
Zeitschrift: Jahresbericht / Bernisches Historisches Museum

Herausgeber: Bernisches Historisches Museum

Band: - (2007)

Rubrik: Resonanz

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte
an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei
den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Siehe Rechtliche Hinweise.

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les

éditeurs ou les détenteurs de droits externes. Voir Informations légales.

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. See Legal notice.

Download PDF: 05.05.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/about3?lang=en


Resonanz

Statistik
Besucherzahlen

Sammlungsausstellungen

Sonderausstellung «Berns Weg in die Moderne»/

Erlebnispark und Einstein Museum*

Total

Museumsnacht

Total

Besucherstatistik (seit Einführung einer Eintrittsgebühr 1984)

10 430

56 708

67138

7 750

74 888

Führungen Sammlungen

Steinzeit, Kelten, Römer

Kunst aus Asien und Ozeanien

Altägypten
Vom Frühmittelalter bis zum Ancien Régime

Der Berner Silberschatz

Von Mülinen-Kabinett
Total

41

15

5

69

3

12

145

davon öffentliche Führungen 52

Führungen Einstein Museum

Ausleihen Audioguides

157

1 024

Sonderausstellung «Berns Weg in die Moderne»

(1. Mai 200/ bis 6. Januar 2008)

Privat gebuchte Führungen
Öffentliche Führungen
Total

234

70

304

Angemeldete Schulklassen ohne Führung
davon im Erlebnispark

106

29

Die Sonderausstellung und das Einstein Museum

wurden nicht gesondert erfasst.
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Audioguide Ernstem Museum

Der Audioguide wurde an die neue Ausstellungspräsentation

angepasst. Er liegt nun in neun Sprachen vor, welche in folgender

Verteilung genutzt wurden:

Vernissage «Jungfrau, Hofer und Ragusa -
Berns Weg in die Moderne»
Am l. Mai 2007 im Kultur-Casino Bern: die beiden Musiker

Hanery Amman (links) und Polo Hofer im Gespräch mit Kurt
Aeschbacher (Mitte)
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